Estado do Amazonas

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS

Coordenadoria de Meio Ambiente

Ofício n. 381/2022/MPC/RMAM
Manaus, 07 de novembro de 2022.

AO ILMO. SENHOR CARLOS COIMBRA JUNIOR
REPRESENTANTE DA EMPRESA SUAM TECNOLOGIA
AUTOSSUSTENTÁVEL EM VIDROS
Nesta

Assunto: Convite- Reunião do Fórum Amazonense por Logística Reversa

Senhor Representante

Este Ministério Público de Contas, em parceria com o Tribunal de

Contas do Estado do Amazonas, realizará a próxima reunião do Fórum

Amazonense por Logística Reversa, no dia 06 de dezembro de 2022, de 9h às

12h, no auditório do TCE-AM.

O encontro, que tem por tema o panorama e as perspectivas de

2023 para a logística reversa e a política de resíduos sólidos no Amazonas,

ficará engrandecido com a valiosa presença e participação dessa empresa

operadora de reciclagem recém implantada em Manaus.

Portanto, tenho a honrosa satisfação de convidar Vossa Senhoria,

diretamente ou por designado, a fazer na ocasião exposição sobre o

empreendimento da reciclagem de vidro em Manaus pela SUAM.

Cordialmente,

Ministério Público de Contas do Estado do Amazonas – 7.ª Procuradoria (prédio anexo do TCE)

Av. Efigênio Sales, 1155, Parque 10, Manaus/AM I CEP: 69055-736 I Telefone: 3301-8220